平成 23 年 5 月 13 日

各  位

会 社 名  サクサホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役社長 越川 雅生

(コード番号 ６６７５ 東証第１部)
問合せ先  経理部長    井上 洋一

(ＴＥＬ．０３－５７９１－５５１１)

関係会社株式評価損の計上(個別)に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 3 月期（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）において、関係会社株式評価

損を計上することといたしましたのでお知らせいたします。

これは、当社の連結子会社（サクサプレシジョン株式会社）において、為替動向など経営環境の変化

および構造改革を実施したことにより、純資産の早期回復が難しいと判断いたしましたので、株式評価

損を特別損失として計上するものです。

なお、関係会社株式評価損 845 百万円につきましては、連結上消去されており連結業績に与える影響

はありませんが、連結決算において、のれんの一括償却額 229 百万円を特別損失として計上しておりま

す。

○ 平成 23 年３月期における関係会社株式評価損（個別）

 単体

(Ａ) 関係会社株式評価損の価額    845 百万円

(Ｂ) 平成 22 年３月期末の純資産    21,829 百万円

 （Ａ／Ｂ×１００） 3.9 ％

(Ｃ) 平成 22 年３月期の経常利益 504 百万円

 （Ａ／Ｃ×１００） 167.7 ％

(Ｄ) 平成 22 年３月期の当期純利益 476 百万円

 （Ａ／Ｄ×１００） 177.5 ％

以 上